2021 年 12 月 22 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ソ フ マ ッ プ

代表者名 代表取締役社長 中阿地 信介

問合せ先

取締役経営企画･管理本部長  松橋  章仁

TEL 03-3987-8785

「株式会社じゃんぱら」の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

 株式会社ソフマップ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中阿地信介、以下「ソフマップ」

という）は、スマートフォン、パソコン等のデジタル家電、情報通信機器の買取ならびに販売事業を

行う株式会社じゃんぱら（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：小林直純、以下「じゃんぱら」

という）の全発行済株式（以下、「本株式取得」という）を取得しましたのでお知らせいたします。

１． 本株式取得の目的

リユース市場は右肩上がりで成長していると言われており、中でも CtoC（個人間売買）の急

速な拡大が市場シェアを伸ばしています。当社リユース事業の中核であるパソコン、スマートフ

ォン等のデジタル製品については個人情報のデータ消去や商品メンテナンスの不安等からCtoC

では拡がりをみせず、今後も BtoC 市場での成長が十分に期待できる分野です。

当社は、ビックカメラグループの成長戦略である「循環型社会への取組強化」実現のため、

製品購入時の買い替えや購入後のアフターサポートによって、リユース事業・サポート事業の拡

大を進めております。

成長するリユース市場において「じゃんぱら」は、スマートフォン・パソコンのリユース販

売を中心に現在 50 店舗の店舗網で事業展開しています。本株式取得によって両社のシナジーを

最大限に活用し、市場シェアのさらなる拡大とともに、両社のリユース事業による売上高、利益

ならびに企業価値の向上を実現いたします。

２． じゃんぱらの概要

（１） 商 号 株式会社じゃんぱら

（２） 登 記 住 所 東京都千代田区外神田四丁目４番７号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 小林 直純

（４） 事 業 内 容 情報通信機器・デジタル家電の買取・販売事業

（５） 資 本 金 1,000 万円

（６） 設 立 年 月 日 2015 年 12 月 10 日（創立 1997 年 12 月）

（７） 大株主及び株式比率 株式会社ソフマップ 100%

以上